Reg.: PU, II, Nr. 509, p. 346.

Godeminnus Lethowinorum Ruthenorumque rex reverendis in Christo patribus et dominis episcopis Tharbatensi [et] Osyliensi, et Capitaneo terre Revaliensi, necnon consulibus civitatis Rygensis ceterisque omnibus pacem nobiscum tenentibus amicitiam suam cum plenitudine omnis boni.

Notum facimus vobis omnibus et singulis et cum dolore cordis nostri conquerimur, quod pax, que inter nos et vos facta et litteris ex utraque parte munita, et per dominum papam confirmata, nullis nostris demeritis nunc hostiliter est violata per fratres cruciferos de domo Theuthonica, qui, formam litterarum non servantes in hoc, ut quum pacem servare nollent, duobus mensibus circa ante renunciare deberent, hiis omnibus obmissis, nec attendentes, quod iustum est, nobis in terris dominio nostro subiectis dampna plurima intulerunt, tanquam homines immemores proprie salutis. Et primo in hoc quia cmegthonesas [1] .VI. ceperunt, quos oportebat, ut se ab eis redimerent, et duos crudeliter occiderunt. Item omnes vias tam in terra quam in aquis suis custodiis munierunt ita, quod nullo a nobis ad vos vel a vobis ad nos valeat transmeare, cum hoc sit directe contra ordinationem utrarumque litterarum. Item de Upiti unum venatorem occiderunt et duos captos deduxerunt. Item Woynatoni tres equos abstulerunt, qui ad fratrem dictum Ungnade sunt deducti. Item Medelo castrum nostrum fere ceperant, si non fuisset premuniti, sed homines plurimos occiderunt et alios secum deduxerunt. Item terram Ploscensem hostiliter vastaverunt, homines et equos rapientes deduxerunt, de quibus partem reddiderunt, et adhuc .XX. personas in animarum suarum non modicum detrimentum tenent violenter. Item eandem terram modo in quadragesima transacta denuo tamquam lupi rapaces octoginta homines ense crudeli quosdam [2] necaverunt, quosdam secum deduxerunt [3], .L. equos notabiles, vestes, et res alias, quarum numerus sciri non potest.

Item famulos obnoxios bene ad .CC0os., qui profugi [4] dominio nostro fuerunt, quos receperunt, nec unum ex eis reddiderunt. Ita omnia et plurima alia, que longum esset enarrare, infra ordinationem et temporem [5] dicte pacis, nobis sunt illata per dictos fratres cruciferos, qui Deum non timent, nec homines verentur tamquam homines, qui in potentia sui brachii confidunt. Quo [6] autem pena sit posita hanc pacem violentibus, vobis omnibus patet. Nos igitur iustitiam ac promissum nostrum coram vobis ostendentes eis in nullo aliquam iniuriam fecimus in hanc horam, quia sub specie pacis predictae dampna percepimus infinita, quid vero ultra sit faciendum aut cum quibus pax sit tenenda, nos de hoc quantocius informetis Datum Wilno in die Sancte Trinitatis. In signum credencie sigillum nostrum duximus presentibus apponendum.